Совет народных депутатов Дегтяренского сельского поселения

Каменского  муниципального района
 Воронежской области

             РЕШЕНИЕ

«13» августа 2024г.                                                                                           № 178
«О повышении (индексации) денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе»
В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024г. № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», распоряжением  Правительства Воронежской области от 23.07.2024г №  578-р «О повышении (индексации) оплаты труда» решением Совета народных депутатов Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района от 27.10.2023г.  № 149 «О денежном вознаграждении     должностных лиц местного самоуправления   сельского поселения Каменского муниципального  района, замещающих выборные муниципальные  должности на постоянной основе»
РЕШИЛ:
           1. Повысить (проиндексировать) с 1 июля 2024 года в 1,11 раза:

            1.1 Денежное вознаграждение   выборного должностного лица местного самоуправления Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района, замещающего выборную муниципальную должность, путем индексации размера должностного оклада по выборной муниципальной должности, утвержденное решением Совета народных депутатов Дегтяренского сельского поселения Каменского муниципального района от   27.10.2023г.          № 149 «О денежном вознаграждении должностных лиц местного самоуправления   сельского поселения Каменского муниципального  района, замещающих выборные муниципальные должности на постоянной основе»

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.

     3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
 Глава  Дегтяренского сельского поселения                                  С.И. Савченко